

NOMBRE DEL ÁREA QUE ELABORA:

Área de Sistemas y Asistencia Técnica

NOMBRE DE LA DIRECCIÓN QUE ELABORA:

Dirección de Planeación

Fecha: 06/06/2023

Núm. De Requisición: 230570

Partida Presupuestal: 21401 - 24601 - 29401 - 35301 - 51501 - 56501

Proveedores																	
No. Descripción del Bien Unidad de Medida Cantidad				NOMBRE DEL PROVEEDOR No.1			NOMBRE DEL PROVEEDOR No.2			NOMBRE DEL PROVEEDOR No.3			Los productos gravan IVA? SI NO				
				RAZÓN SOCIAL : Soluciones Integrales Telered S. A. de C. V.			RAZÓN SOCIAL : Servicios en Telecomunicación JPC S.A de C.V.			RAZÓN SOCIAL : Luis Alejandro Camacho Hernández (Fercam)							
				TELÉFONO: 33334 - 41484			TELÉFONO: 33380 -94600			TELÉFONO: 33320 - 14149							
				P.U. DENTRO DE RANGO	CONTACTO: Ing. Gustavo González		P.U. DENTRO DE RANGO	CONTACTO: Mauricio Meléndez		P.U. DENTRO DE RANGO	CONTACTO: Alejandro Camacho Hernández		Rango de precios autorizados para comprar				
Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)		Precio Unitario ( costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)		10%	40%		PRECIO PROMEDIO						
															Precio Promedio "Máximo"	Precio Promedio "Mínimo"	
1	Gabinete metálico	PZA	4	NO	\$ 3,973.00	\$ 15,892.00	NO	\$ 21,482.99	\$ 85,931.96	NO	\$ 3,547.12	\$ 14,188.48			\$ 10,634.47	\$ 5,800.62	\$ 9,667.70
2	Switch administrable	PZA	4	SI	\$ 21,035.00	\$ 84,140.00	NO	\$ 42,103.00	\$ 168,412.00	SI	\$ 19,871.00	\$ 79,484.00			\$ 30,436.63	\$ 16,601.80	\$ 27,669.67
3	Panel de parcheo	PZA	8	SI	\$ 5,572.00	\$ 44,576.00	NO	\$ 12,828.00	\$ 102,624.00	NO	\$ 4,461.00	\$ 35,688.00			\$ 8,382.37	\$ 4,572.20	\$ 7,620.33
4	Carrete de fibra 50m.	CARRETE	3	SI	\$ 578.00	\$ 1,734.00	NO	\$ 829.00	\$ 2,487.00	SI	\$ 584.00	\$ 1,752.00			\$ 730.03	\$ 398.20	\$ 663.67
5	Jumper de fibra	PZA	6	SI	\$ 1,428.00	\$ 8,568.00	NO	\$ 1,560.00	\$ 9,360.00	SI	\$ 956.00	\$ 5,736.00			\$ 1,446.13	\$ 788.80	\$ 1,314.67
6	Transceptor SFP duplex	PZA	6	SI	\$ 3,084.00	\$ 18,504.00	NO	\$ 4,568.00	\$ 27,408.00	NO	\$ 1,313.00	\$ 7,878.00			\$ 3,287.17	\$ 1,793.00	\$ 2,988.33
7	Transceptor SFP RJ45	PZA	2	SI	\$ 2,055.00	\$ 4,110.00	NO	\$ 4,568.00	\$ 9,136.00	SI	\$ 2,814.00	\$ 5,628.00			\$ 3,460.23	\$ 1,887.40	\$ 3,145.67
8	Acoplador Fibra	PZA	6	NO	\$ 52.62	\$ 315.72	SI	\$ 65.00	\$ 390.00	NO	\$ 148.04	\$ 888.24			\$ 97.41	\$ 53.13	\$ 88.55
9	Cable de parcheo	PZA	171	NO	\$ 342.00	\$ 58,482.00	SI	\$ 235.00	\$ 40,185.00	SI	\$ 276.00	\$ 47,196.00			\$ 312.77	\$ 170.60	\$ 284.33
10	Organizador de cables horizontal	PZA	8	SI	\$ 1,449.00	\$ 11,592.00	NO	\$ 1,520.00	\$ 12,160.00	SI	\$ 1,099.00	\$ 8,792.00			\$ 1,491.60	\$ 813.60	\$ 1,356.00
11	Tomacorriente (PDU) para rack	PZA	4	NO	\$ 971.00	\$ 3,884.00	NO	\$ 4,161.00	\$ 16,644.00	NO	\$ 899.00	\$ 3,596.00			\$ 2,211.37	\$ 1,206.20	\$ 2,010.33
12	Tapa ciega	PZA	12	SI	\$ 211.00	\$ 2,532.00	NO	\$ 252.00	\$ 3,024.00	SI	\$ 176.00	\$ 2,112.00			\$ 234.30	\$ 127.80	\$ 213.00
13	UPS	PZA	4	NO	\$ 1,730.00	\$ 6,920.00	NO	\$ 3,817.00	\$ 15,268.00	NO	\$ 3,574.00	\$ 14,296.00			\$ 3,344.37	\$ 1,824.20	\$ 3,040.33
14	Access Point	PZA	4	NO	\$ 15,740.00	\$ 62,960.00	SI	\$ 10,892.00	\$ 43,568.00	NO	\$ 3,300.00	\$ 13,200.00			\$ 10,975.07	\$ 5,986.40	\$ 9,977.33
15	Cámara IP	PZA	12	SI	\$ 2,507.00	\$ 30,084.00	SI	\$ 3,305.00	\$ 39,660.00	SI	\$ 3,286.00	\$ 39,432.00			\$ 3,335.93	\$ 1,819.60	\$ 3,032.67
16	Caja de conexiones para cámara	PZA	12	SI	\$ 317.00	\$ 3,804.00	NO	\$ 380.00	\$ 4,560.00	SI	\$ 295.00	\$ 3,540.00			\$ 363.73	\$ 198.40	\$ 330.67
17	NVR 4K 16 canales	PZA	1	NO	\$ 5,187.00	\$ 5,187.00	NO	\$ 15,773.00	\$ 15,773.00	SI	\$ 7,689.00	\$ 7,689.00			\$ 10,504.63	\$ 5,729.80	\$ 9,549.67
18	Disco duro 4 TB videovigilancia	PZA	1	SI	\$ 3,337.00	\$ 3,337.00	SI	\$ 3,300.00	\$ 3,300.00	SI	\$ 3,126.60	\$ 3,126.60			\$ 3,579.99	\$ 1,952.72	\$ 3,254.53

19	Charola Lisa	PZA	1	NO	\$ 476.00	\$ 476.00	NO	\$ 476.00	\$ 476.00	SI	\$ 289.00	\$ 289.00			\$ 455.03	\$ 248.20	\$ 413.67
20	Soporte para proyector	PZA	1	NO	\$ 890.00	\$ 890.00	NO	\$ 1,029.00	\$ 1,029.00	NO	\$ 360.00	\$ 360.00			\$ 835.63	\$ 455.80	\$ 759.67
21	Kit extensor HDMI	PZA	1	NO	\$ 1,395.00	\$ 1,395.00	SI	\$ 969.00	\$ 969.00	SI	\$ 1,126.00	\$ 1,126.00			\$ 1,279.67	\$ 698.00	\$ 1,163.33
22	Servicio de instalación	SERV	1	SI	\$ 509,812.00	\$ 509,812.00	SI	\$ 552,672.00	\$ 552,672.00	NO	\$ 629,366.52	\$ 629,366.52			#####	#####	\$ 563,950.17
23				SI		\$ -	SI		\$ -	SI		\$ -			\$ -	\$ -	\$ -
24				SI		\$ -	SI		\$ -	SI		\$ -			\$ -	\$ -	\$ -
25				SI		\$ -	SI		\$ -	SI		\$ -			\$ -	\$ -	\$ -

Subtotal	\$ 879,194.72
IVA	\$ 140,671.16
Total	\$ 1,019,865.88
Otro	\$ -
Condiciones de pago	

\$ 1,155,036.96
\$ 184,805.91
\$ 1,339,842.87
\$ -

\$ 925,363.84
\$ 148,058.21
\$ 1,073,422.05
\$ -

Presupuesto asignado para el proceso: \$ 1,339,842.87

Control Presupuestal

AUTORIZADO FINANCIEROS \$1,145,000

FIRMA

ACLARACIONES:	
I	DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 13 DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO LOS ARTÍCULOS 35, 36 y 37 DEL REGLAMENTO DE COMPRAS, ARRENDAMIENTOS Y ENAJENACIONES DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPAPOPAN JALISCO, SE LLEVÓ A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARÍA LA FALSEDAD DE LA INFORMACIÓN EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS {DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUEDIDO} , EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	PQR ÚLTIMO HAGO CONSTAR ANEXO AL PRESENTE SE INTEGRA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

De no cumplir con los requisitos establecidos se tendrá como no presentada

Manifestamos bajo protesta de decir verdad que la información contenida tanto en la presente caratúla como todos los anexos que integran la presente Investigación de Mercado, son veridicos y quienes firmamos nos hacemos responsables de los procedimientos Legales, Penales y Administrativos que se generen en caso de falsear o alterar información, esto bajo las Leyes y Normativas aplicables en la materia.

Anexo a este formato, se presenta evidencia de cada uno de los numerales de conformidad con los Artículos 35, 36 y 37 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Municipio de Zapopan Jalisco y al Artículo 13 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Daniel Alejandro Duran Camarena

Responsable del proyecto

Rámses de Jesús Ascencio Rios

DIRECTOR DEL ÁREA QUE ELABORA:

NOTA: Se deberá de presentar la información detallada mediante éste formato de evidencias donde desglose cada uno de los numerales contenidos en los Artículo 35, 36 y 37 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Municipio de Zapopan Jalisco y al Artículo 13 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, con la normativa vigente al momento de la elaboración de la Investigación de Mercado, el no presentarlo con las evidencias o manifiestos según sea el caso, será motivo de incumplimiento y por tanto no podrá ser realizado el proceso de adquisición.